
Veřejnoprávní smlouva

1. Ministerstvo vnitra České republiky,
jehož jménem jedná na základě pověření vydaného ministrem vnitra a s užitím $ 15

odst. 2 zákona o státní službě státní tajemník v Ministerstvu — vnitra
RNDr. Josef Postránecký

Adresa: Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7

ID datové schránky: 6bnaawp

2. Národní bezpečnostní úřad,

jehož jménem jedná jeho ředitel Mgr. Jan Čuřín

Adresa: Na popelce 2/16, 150 06 Praha 5

ID datové schránky: h93aayw

(dále jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s $ 38 odst. 2 a $ 39 odst. 1 zákona

č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „zákon o státní službě“), a podle S 159 a násl.

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ KONÁNÍ
ZVLÁŠTNÍ ČÁSTI ÚŘEDNICKÉ ZKOUŠKY

1. U Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“) byly zřízeny
zkušební komise pro obor státní služby 59. Ochrana utajovaných informací ", který spadá
do působnosti tohoto ústředního správního úřadu na základě $ 12 zákona č. 2/1969 Sb.,

o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Působnost pro výše uvedený obor státní služby 59. Ochrana utajovaných informací
je sohledem na 8 136 zákona č.412/2005 Sb., oochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů svěřena Národnímu
bezpečnostnímu úřadu.

0 Obor státní služby je třeba uvést v souladu s přílohou č. 1 nařízení vlády č. 1/2019 Sb., o oborech státní
služby, ve znění pozdějších předpisů



3. Důvodem pro zajištění úkolů v souvislosti s organizací úřednické zkoušky pro obor
státní služby“59. Ochrana utajovaných informací“ Ministerstvem vnitra je, že Národní
bezpečnostní úřad není služebním úřadem, a tudíž nemá ani možnost zajistit úkoly plynoucí
z 8 39 odst. 2 a $ 182 odst. 6 zákona o státní službě.

Postup podle bodu 1 a 3 byl zvolen na základě koordinační role Ministerstva vnitra
v oblasti státní služby, subsidiární působnosti v oblasti státní správy vnitřních věcí
a odpovědnosti za informační systém pro nakládání s utajovanými informacemi mezi orgány
veřejné moci (srov. $ 12 odst. 1, 4 a 5 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů).

Smluvní strany se dohodly, že zkušební komise zřízená u Ministerstva vnitra pro obor
státní služby 59. Ochrana utajovaných informací zajistí konání úřednické zkoušky v tomto
oboru státní služby pro státní zaměstnance, stejně jako pro zaměstnance v pracovním
poměru na služebním místě podle $ 178 odst. 5 zákona o státní službě či osoby, které
požádají o vykonání úřednické zkoušky podle $ 42 odst. 2 zákona o státní službě.

1. Služebním orgánem jmenujícím členy zkušební komise je státní tajemník
v Ministerstvu vnitra.

2. Jeden z členů zkušební komise zřízené u Ministerstva vnitra bude vždy jmenován
ze zaměstnanců Národního bezpečnostního úřadu.

3. Úřednická zkouška se koná v prostorách určených Ministerstvem vnitra. O termínu
a místě konání zkoušky Ministerstvo vnitra vždy Národní bezpečnostní úřad informuje
s dostatečným předstihem.

4. Zkušební okruhy pro zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby
59. Ochrana utajovaných informací budou zpracovány Národním bezpečnostním úřadem
ve spolupráci s Ministerstvem vnitra. Garantem odborného obsahu zkušebních okruhů
je Národní bezpečnostní úřad. Zveřejnění zkušebních okruhů podle věty první
v informačním systému o státní službě zajišťuje Ministerstvo vnitra.

5. Učební text pro zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby 59. Ochrana
utajovaných informací budou zpracovány Národním bezpečnostním úřadem ve spolupráci
s Ministerstvem vnitra.

6. Národní bezpečnostní úřad se zavazuje provést aktualizaci zkušebních okruhů
do dvou měsíců po relevantní změně právní úpravy nebo aplikační praxe. Následné
zveřejnění aktualizovaných zkušebních okruhů úřednické zkoušky pro obor státní služby
59. Ochrana utajovaných informací v Informačním systému o státní službě zajišťuje



Ministerstvo vnitra na základě návrhu Národního bezpečnostního úřadu a po vzájemné

dohodě smluvních stran.

7. Kontaktními osobami zmocněnými za smluvní strany jednat ve věcech
souvisejících s prováděním této smlouvy je Mgr. Dagmar Urbancová za Národní

bezpečnostní úřad a Ing. Miloslava Baďurová za Ministerstvo vnitra.

M.

1. Tato veřejnoprávní smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Tato veřejnoprávní smlouva může být měněna pouze na základě písemných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tuto veřejnoprávní smlouvu lze vypovědět, a to písemnou formou, přičemž se

sjednává výpovědní lhůta v délce 3 měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Tato veřejnoprávní smlouva může být zrušena na základě písemného návrhu

smluvní strany. K zániku této dohody pak dojde dnem, kdy písemný souhlas druhé smluvní

strany dojde smluvní straně, která návrh na zrušení podala.

V.

1. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každý

má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis této veřejnoprávní

smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran zveřejní po dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy

informaci o jejím uzavření na svých internetových stránkách.

3. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma

smluvními stranami.

4. Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi Ministerstvem vnitra Národním

bezpečnostním úřadem dne 14. července 2015 se podpisem této smlouvy ruší.

VPraze dne 29, 02. 1005 29,02, 2005

  

 
za Ministerstvo vnitra za Národní bezpečnostní úřad

RNDr. Josef Postránecký Mgr. Jan Čuřín


